令和３年６月１５日

保護者様

京都市立旭丘中学校

校長  梅野 正之

令和３年度 教科書展示会の開催のお知らせ

本年度，教育委員会では，令和４年度から令和６年度まで中学校及び義務教育学校（後期課程）で使用する社

会科（歴史的分野）の教科書，令和４年度に小・中学校育成学級及び義務教育学校育成学級，高等学校，総合支

援学校で使用する教科書の採択を行い，標記展示会を下記により開催いたします。

また，教育委員会では適正な採択に留意しているところですが，市民の皆様方の教科書に対する高い関心に応

えるとともに，広く意見を伺うため，展示会の開催をしておりますのでお知らせいたします。

記

１ 期間・場所

期 間 会 場 時 間 休館日

育成学級・高等学校・総合支援学校

6月4日（金）
～７月１日（木）

京都市総合教育センター

9:00～20:00

（木 9:00～17:15，

土 9:00～17:00）

※7月3日（土）は臨時休所

※7月5日（月）は17:15まで

日曜日

（土曜はカリキュラム開発

支援センターのみ開所） 中学校・義務教育学校（後期課程）

6月11日（金）
～7月8日（木）

中学校・義務教育学校（後期課程）・

育成学級・高等学校・総合支援学校

6月21日（月）
～7月8日（木）

右京中央図書館

9:30～19:00

（土・日・祝 9:30～17:00）

※7月3日（土）は19:00まで

火曜日

・各展示会場の開場時間については，新型コロナウイルス感染症拡大防止対策の状況により変更する可能性が

ございますので，各施設のホームページ等をご確認ください。

・各展示会場には，公共交通機関等にてお越しいただきますようお願いします。

２ 意見書の受付

  各展示会場には意見用紙及び意見書箱を設け，保護者や市民の皆様からの教科書に対する御意見を伺う機会

としています。

３ 新型コロナウイルス感染症拡大防止対策について

  展示会を開催する各施設において，新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を実施しますので，展示会ご利

用にあたっては，各施設の感染症拡大防止対策にご協力いただきますよう，お願いいたします。